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CBAM – graniczny podatek węglowy. Nowe obowiązki dla importerów. Raportowanie w
okresie przejściowym

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowe) 2024-05-27 - 2024-05-28
Warszawa (hybrydowe) 2024-05-27 - 2024-05-28
ONLINE (hybrydowe) 2024-06-24 - 2024-06-25
Warszawa (hybrydowe) 2024-06-24 - 2024-06-25
ONLINE (hybrydowe) 2024-09-26 - 2024-09-27
Warszawa (hybrydowe) 2024-09-26 - 2024-09-27

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,podatek-weglowy-cbam-cbe.html

OPIS SZKOLENIA

Na szkoleniu przekażemy wiedzę niezbędną do raportowania CBAM i wywiązywania się z nowych obowiązków
przez przedsiębiorstwo. Szkolenie jest połączeniem teorii z częścią praktyczną, która obejmuje prezentację
przygotowania raportu przez wykładowcę, posiadającego praktyczne doświadczenie w tym zakresie. Pokażemy
Państwu na żywo przejście przez platformę PUESC oraz platformę unijną – Rejestr przejściowy CBAM.

Od  01.10.2023  r.  obowiązuje  graniczny  podatek  węglowy  CBAM  (Carbon  Border  Adjustment  Mechanism),
nakładany na  towary wysokoemisyjne importowane, pochodzące z krajów spoza UE.  Obecnie dotyczy on
importu żeliwa, stali, aluminium, cementu, nawozów, wodoru oraz energii elektrycznej.

Obowiązki importerów związane z podatkiem węglowym zostały podzielone na dwa etapy, a niewywiązywanie się
z nich może skutkować nałożeniem kary pieniężnej.

W okresie przejściowym, od 01.10.2023 r.  do 31.12.2025 r.,  importerzy zobowiązani są do składania1.
kwartalnych sprawozdań o emisjach wbudowanych (tzw. sprawozdanie CBAM składane za pomocą
rejestru przejściowego CBAM) oraz do współpracy z organami podatkowymi. Sprawozdania należy składać
w terminach do dnia 31 stycznia (przedłużony o 30 dni), 30 kwietnia, 31 lipca, 31 października.

Od 01.01.2026 r. importerzy będą zobowiązani do uiszczania opłat za emisje wbudowane.2.

Celem wprowadzenia podatku jest ochrona środowiska poprzez ograniczenie emisji gazów cieplarnianych.
Z  upływem  czasu  CBAM  zastąpi  bezpłatne  uprawnienia,  przyznawane  w  ramach  unijnego  systemu  handlu,
uprawnieniami do emisji (ETS).

Zapraszamy na szkolenie, które pomoże przedsiębiorstwom zrozumieć mechanizmy działania i raportowania CBAM
(tzw. Granicznego Podatku Węglowego) w fazie przejściowej oraz dostosować się do nowych przepisów.

Cele szkolenia:

Celem  szkolenia  jest  omówienie  mechanizmów  działania  i  raportowania  CBAM,  określonych  przez:
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) 2023/1773 z dnia 17 sierpnia 2023 r.  ustanawiające zasady
stosowania  rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2023/956  w  odniesieniu  do  obowiązków
sprawozdawczych do celów mechanizmu dostosowywania cen na granicach z uwzględnieniem emisji CO2 w okresie
przejściowym.

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,podatek-weglowy-cbam-cbe.html
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Korzyści z udziału w szkoleniu:

zdobycie wiedzy i umiejętności, niezbędnych do raportowania CBAM i wywiązywania się z nowych obowiązków
przez przedsiębiorstwo,

połączenie teorii z częścią praktyczną,

możliwość dyskusji, zadawania pytań i omówienia wątpliwości, jak zaimplementować zmiany w praktyce.

Adresaci szkolenia:

Szkolenie kierujemy do importerów, agencji celnych oraz osób odpowiedzialnych za tematykę ESG w organizacjach,
pracowników działu ochrony środowiska, pracowników księgowości.

Metody szkoleniowe:

wykład,  prezentacja  multimedialna,  interaktywne quizy,  dyskusja,  omawianie  przykładów,  możliwość zadawania
pytań, checklists, FAQ

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

DZIEŃ 1

Wprowadzenie dotyczące CBAM1.
 

Ogólne informacje o systemie handlu emisjami EU ETS i odniesienie do CBAM2.
 

Zakres obowiązywania CBAM3.

produkty objęte regulacjami

kategorie produktów objęte obowiązkiem raportowania

podmioty objęte obowiązkiem raportowania

wyłączone obszary geograficzne

kryterium wartości

Harmonogram wdrażania CBAM4.
 

Okres przejściowy – wymagane obowiązki5.
 

Regulacje prawne dotyczące CBAM6.
 

Niezbędne informacje dotyczące sprawozdań7.

sprawozdania kwartalne

sprawozdania roczne (deklaracje)

korygowanie sprawozdań
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Organy odpowiedzialne w Polsce i innych krajach UE8.
 

Kontrole i sankcje9.
 

Rejestr przejściowy CBAM10.
 

Podsumowanie dnia, pytania od uczestników11.

DZIEŃ 2

Obliczanie śladu węglowego1.
 

Analiza wybranych elementów raportu2.
 

Strategia wdrażania CBAM w organizacji3.
 

Check lista dla importera4.
 

Sesja odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania – interaktywne sprawdzenie wiedzy uczestników i jej5.
uzupełnienie
 

Podsumowanie szkolenia6.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Wykładowca 1
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Certyfikowana  Ekspertka  ESG  i  zrównoważonego  rozwoju,  wykładowczyni  na  studiach  podyplomowych  ESG,
prelegentka na polskich i międzynarodowych wydarzeniach ESG, trenerka.

Program Managerka  z  20-letnim doświadczeniem we współpracy  z  firmami  produkcyjnymi  i  usługowymi  oraz
organizacjami publicznymi i non-profit.

Twórczyni aplikacji zrzeszającej społeczność ESG w Polsce oraz w innych krajach.

Wykładowca 2

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończył specjalizację Prawa celnego
w Katedrze Prawa Finansowego.
Jako wieloletni funkcjonariusz celny zdobywał praktyczną wiedzę i doświadczenie w zakresie stosowania przepisów
prawa celnego zajmując różne stanowiska w administracji państwowej.

W trakcie kariery zawodowej pracował w międzynarodowych korporacjach zajmując się problematyką celną, zarówno
od strony praktycznej (m.in. brał udział w projektach celnych związanych z AEO, uproszczeniami celnymi
zagadnieniami VAT w eksporcie), jak i w aspekcie doradztwa i konsultingu celnego. Jego szczególnym
zainteresowaniem cieszą się zagadnienia pochodzenia towarów, klasyfikacji taryfowej a także kontroli towarów
podwójnego zastosowania.

Aktualnie w wymiarze praktycznym zajmuje się doradztwem w zakresie stosowania przepisów celnych i akcyzowych
ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania platformy PUESC.

Posiada licencję agenta celnego, jak również czynnie współpracuje z lokalnymi podmiotami gospodarczymi
w zakresie realizacji obowiązków wynikających ze statystyki INTRASTAT, podatku akcyzowego i wielu innych
zagadnień związanych z przepisami celnymi i podatkowymi.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
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dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

